
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 128520241395 SEXTA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1285

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

128520241395

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº280 /2024 2 ........................................................................ 
   EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2023 2 ........................................ 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024 2 ........................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Diário Oficial 1285/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 02/12/2024 09:40

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Dianópolis-TO, sexta, 29 de novembro de 2024 D.O.1285-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº280 /2024

“DISPÕE  SOBRE  PROCESSO  DE  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  PARA  LAVAGEM  DE  VEÍCULOS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso

de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos Artigos 72 e 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO  a  certidão  de  compatibilidade  da
previsão de recursos orçamentários com o compromisso a
ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão de
recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, que com base no que
dispõe  os  Artigos  72,75  do  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

DECRETA:

Art.  1º-  Fica  dispensável  o  procedimento  licitatório
referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM
E  HIGIENIZAÇÃO  DA  FROTA  DOS  VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS  PERTENCENTES  À  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE.

Empresa  a  ser  contratada  RICIEREGIL  STUDIO
AUTOMOTIVO  LTDA

CNPJ N° 05.908.369. /0001-10

Valor Global: R$ 52.320,00

Art.  2º-  Este  Decreto  entra  vigor  na  data  de  sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-
SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 29 dias do mês de novembro
ano de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL  1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 107/2023

Processo Administrativo nº 6751/2024

Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
DIANÓPOLIS-TO

Contratada:  AX  DE  ARAÚJO  CONSTRUÇÃO,  LIMPEZA E

LOCAÇÃO EIRELI

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FORMA
CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E JARDINAGEM
DE AREAS EXTERNAS (PODA DE ÁRVORES, CAPINA,
P O D A S  D E  G R A M A S ,  R A S T E L A G E M  E
ACONDICIONAMENTO  DOS  RESÍDUOS  EM
EMBALAGENS  PRÓPRIAS  E  OUTRAS ) ,  COM
FORNECIMENTO  DE:  MÃO  DE  OBRA  E  TODAS  AS
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS E SERVIÇOS A SEREM
EXECUTADOS NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  SAÚDE,  BEM  COMO  SUAS  UNIDADES  AFINS,
CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO,
de  acordo  com  o  descrito  no  Edital  de  Licitação  nº
003/2023.

Valor Global: R$ 34.900,00

Assinado em:24/10/2024

Vigência: 24/10/2024 a 24/12/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
074/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024

O Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Dianópolis  -TO,  torna
público o extrato do registro de preços que tem por objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FUTURO  E
EVENTUAL  FORNECIMENTO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTÓLOGICOS, DESTINADOS A
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES
BÁSICAS  DE  SAÚDES  E  OS  CONSULTÓRIOS
ODONTÓLOGICOS,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA  –  ANEXO  II.

ATA Nº  0074/2024

Fornecedor:  NORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL LTDA ME CNPJ: 34.294.791/0001-02

Valor Registrado: R$ 2.499,00

Validade da Ata: 29/11/2025

A publicação  da  íntegra  da  Ata  de  Registro  de  Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

ISRAEL LEITE FURTADO

GESTOR FMS

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1285/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 02/12/2024 09:40

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-12-02T09:40:37-0300




